
AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TIi KUFIZUAR

"AM2E" SHPK

KREU I
Dispozita te Pergiithshme

Sot, ne dat€n // / l2 /2024 (dymije e niezete e kater)personat e meposhtem:
1. Z.Engli DEMERXHIU, i datelindjes 28.06.L988, lindur ne Kruje dhe

banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te
vepruar, mbajtes i leterniiftimit me nr.Personal lB0628017H;

2. Znf.Ermonela MYSLYMI, e datelindjes 73.02.7989, lindur ne Tepelene,
banues ne Tirane, shtetase Shqiptare, madhore e me zotesine e plote per
te vepruar, mbajtes i leternloftimit me nr. Personal 1952130971:

ne cilesine e "Ortakdve Themelues", me l,ullnet te lire te plote e te sinqerte, dhe
inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise,
Kodin Civil ne fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare" dhe liglin Nr. 9723, date 03.05,2007 "Per Qendren Kombetare te
Biznesit", te ndryshuarvendosen te themelojne shoqerine tregtare, me
pergiegjesi te kufizuar, me emertimin"AM2E" SHPK.

KREU II
Ortaket, Emri, Objekti, KohEzgiatia dhe Zyra Qendrore

Neni 1
Emri dhe Ortaket

1.1 Shoqeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes "shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar" dhe mban emrin "AM2E" SHPK

1.2 Kapitali i shoqdrisd me pdrgjegj€si td kufizuar ndahet n€ njd numdr kuotash,
nd raport me kontributin e dhdn6 nga gdo ortak nE shoqdri. Qdo ortak
zoteron ni€ kuote td vetme nd shoqdri.

Neni 2
objekti

Shoqeria"AM2E" SHPK do te kete objekt vepnmtarie

L.nport-eksport dhe tregti me sbumice dhe pakice,prodhim te artikujve te ndryshem
arglendi dhc aksesorc tc n<i yshcm pcrfshirc edhe ora,bizhuteri te nc yshme

flori,ccliku,kaucuku,lekure etj,si edhe shitje online te tyre,si cdhc shitjc mc makine
neper qytetet e tjera.Import/Ekspofi cdhc Blcrja/shitja si edhe dhenie rne qira e

ar:tomjeteve te perdorura dhc atyrc rc rcja..Agjensi Imobilare,dhenie keshillimi dhc
konsulcncc nc trcgull c shitjes dhe blerjes se prorave pcr individe.Sherbin.re
ndenqjetesimi dlTc komisionc nc sektorin in.robilar.Mbeshtetjc ,kcshillim dhe vezhgim
per implcncntimin c idevc te biznesit ne sektorin imobilar.Konsulence per projekte nc
fusha tc ndryshme, ndertin.ri i ndertcsavc rczidenciale dlre jo rezidenciale dukc zbatuar
te githa rregullat,normat dhe liget c Rcpublikes se Sl.rqiperise.

Neni
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Kohdzgjatja
3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e sal per nie afat te pakufrzuar, me

perjashtim te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates

vendos ndryshe.
3.2 Shoqeria " AMZE" SHPK gezon statusin e personit iuridik shqiptar nga

momenti i regjistrimit si e tille ne regiistrin tregtar te QKB-se.

Neni 4
Zyra Qendrore

KREU III

Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar

5.1 Kapitali i regiistruar i shoqerise dshtd 100.000 Lek(njeqind mije leke], i

barabarte me 2 (dy) kuota. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e

regirstruar te shoqerise.
5,2 Pjesdniarrja e Ortakut nd kapitalin e slioqerise eshte ne raport nle

kontributin e derdhur pre.i tij dhe vlera nominale e kuotes te seicilit ortak,
llogaritet ne raport me seicilin kontribut, e paraqitur ne menyre te
permbledhur sipas grafrkut te meposhtem:

J.J Kontributet sa me siper jane nenshkruar dhe :hlyer plotesisht nga ana e
oftakeve te shoqerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe ZvogElimi i Kapitalit Themeltar

6.1 Asambleja e Pdrgjithshme, me shumice td kualifrkuar, mund te zmadhojd
kapitalin thenreltar t€ shoqdrise duke rritur kuotat e ortakdve ekzistues nr)
shumdn e pdrcaktuar nd vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qdllim

ranimin e ortakEve td rinj nd shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pelg)ithshnrep
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Nr Emrr i Oftakeve Kuota Kontributi i ortakeve
ne kapital (lekeJ

Perqindja
ne kapital

t Z. Engli DEMERXHIU 1 50.000 60 o/a

2 1 40.000 40 o/a

Totali 2 100.000 7OO o/o

tt

4,1 Zyra qendrore e shoqdrise ndodhet ne adresdn:Tirane, Rruga 'Reshit
Collaku,Nr pasurre 7 /135+l0-b 726.

4.2 Gjate veplimtarise se saj, shoqeria ka te dreite te kriioje dhe hape dege,

filiale dhe/ose zyra perfaqesimi edhe ne qltete te tjera, brenda dhe/ose

iashte territorit te Republikes se Shqiperise, ne perputhie me legjislacionin
e kerkuar ne fuqi sipas juridiksionit te vendit perkates.

4.3 Personi i kontaktit prane shoqerise do te iete Z.Engli Demerxhiu me

adrese email si me poshte:englidemerxhiu@icloud.com

Zni.Ermonela MYSLYMI



me shumicdn e kualifikuar (tre td katdrtatl te votave te ortak€vend p€rputhje me
parashikimet e nenit B7 td Ligjit.
6.2 Shoqdria mund td vendos€ zvogdlimin e kapitaUt themeltar te shoqdrisd
me vendimin e Asamblesd sd PErgjithshme, te marre me shumic€n e kualifikuar td
votave (tre te kateftat) nd pdrputhje me parashikimet e nenit 87 td Ligiit, duke
pasur parasysh qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shoqerite
Tregtare.

KREU IV

Neni 7
Kuotat dhe Kalimi i Kuotave

7.1
7.2

Kontrata e kalimit td kuotds bdhet me shkrim ndermjet paleve.
Transferimi i kuotave te ortakeve te shoqerise ne drejtim te personave te
trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo rast nga ushtrimi i te
dreites se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues.

Ortaku, para se t'i transferoie ne cdo forme kuotat e veta nie personi te
trete jashte sai, detyrohet td n.ioftojd me shkrim paraprakisht te gjithe
oftaket ekzistues nd se ddshiroinE t€ blejnd kuotat me te njEitat kushte
ekonomike si dhe ne menyre perpiestimore sipas kuotave qe zoteroine ne
kapital te shoqerise.

Ne rast se te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve
nga njoftimi apo deklarojne se nuk d6shirojn6 td blejnd kuotag otaku
6sht€ i lire td transferoj kuotat e tij teresisht apo pjeserisht nd drejtim te
personave te trete iashte ortakerise.
Ne rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergiigjen me shkrim brenda 20
diteve dhe deklaroine se ddshirojne td blejn€ kuotat, ortaku eshtd i
detyruar ti transfero) kuotat e tii ne drejtim te tyre ne menyre te
barabarte (dmth ne rast se dy ortaksh shprehin deshiren per blerjen e

kuotave, ato do tu shiten te dy ortakeve ne menyre te barabarte, pra 50o/o

seicilit).

Neni B
Kalimi i kuotave me Trashegimi ose si pasoje e Falimentimit

8.1 Ndse n)6 ortak vdes, trashegimtari ose trash6gimtardt ne rastin e

bashk6zotdrimit t€ kuotave, dhe trashdgimtar6t e tjj n€ rast se ky person
ishte zotdrues ose tn';h6gimtar ivetem i bashkezotdruesve tt! kuotave, do
te jend personat e vetdm td njohur nga shoq€ria si gezues se tE drejtave
mbi kuotdn e tij; pavaresisht parashikimeve tE ketii Statuti, pasuria e

ortakut td vdekur nuk glirohet nga pdrgiegjdsia nd lidhje me kuot€n e

zoteruar nga ai vetEm apo s6 bashku me persona te tier6.
Personi qd fiton td drejtdn mbi nid kuot6 si pasoje e vdekjes ose

falimentimit td
njd ortaku, pas paraqitjes stt provave td kdrkuara nga Administratori,
mund te zgjedhe td bdhet zotdrues ikuotos ose te kdrkoia regjistrimin e

kuotas nd em€r te nje personi tieter te caktuar prei tij si pdrfitues td
kuotes, Nese personi i mesiperm zg,edh te b€het zoterues i kuot€s, ai
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8.3

Neni 9
Kompetencat dhe Thirria e Asamblese se Pergiithshme

9.1

njofton shoqdrind n6 lidhje me kEtE zgiedhje. Ndse ky person zgjedh qd ni6
person tietar te regjistrohet si zotdrues ikuotds, ai kalon kuotdn nd dobi td
personit tietdr.
Personi qd fiton tA dreita mbi njd kuotE si pasojd e vdekies ose

falimentimit td
ni6 oftaku do te kete td dreitat qd gdzonte zot6ruesi i kuotes, duke
pdrjashtuar ta
dreiten e pies€marrjes ose te votes ne gdo mbledhie td Asambles€ se

Pdrgiithshme, deri ne momentin e regjistrinrit ne QKB,

Kreu IV
Asambleia e P6rgiithshme

Asambleja e Perg.jithshnre eshte olgani me i larte vendimarres i

Shoqerise. Asanibleja e Pergjithshme do te vendose, por pa u kufizuar, per

Eeshtjet e nreposhtme te Shoqerise:
a. percaktimi i politikave tregtare;
b. ndryshime te Statutit;
c. emerimidheshkarkimiiadministratorit/administratoreve;
d. emerimi dhe shkarkimi ilikuiduesve dhe i eksperteve kontabel te

autorizuar;
e. miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne

shkroniat c. dhe d.;

i mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga ana e

administratorit/administratoreve, duke perfshire pergatitien e

pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve mbi ecurine e

aktivitetit te Shoqerise;
g, miratimi i pasqyrave financiare v.ietore dhe i raporteve mbi

ecurine e aktivitetit te Shoqerise;
h, zmadhimr ose zvogelimi ikapitalit;
i, pjesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre;
j. perfaqesimin e shoqerise ne gjykime dhe ne procedime te tjera

kunder administratorit/administratoreve te saj;
L riorganizimi dhe prishja e Shoqerrse;
m. mrratimi i rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;
,r. geshtje te tjera te parashikuara ngz Ligji per Shoqerrte Tregtare

dhe Statuti.

Ndse shoqdria mbetet me nie ortak, atdherd oftaku i vetem detyrohet ta
regjistroje ketd fakt, sipas nenit 43, te ligjit nr.9723, date 3.5.2007, "Per
Qendrdn Kombetare tE Biznesit";, t€ ndryshuar. N€se oftaku i mbetur nuk
pErmbush kete detyrim, atdherd ortaku pergjigiet personalisht pdr
detyrimet q€ shoqeria merr pdrsipdr nga data ne tecildn duhet tE ishte
kryerregiistrimi, sipas k€ti.i neni, deri ne daten ne te cilen ky regjistrim u
Irrye efektivisht"
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9.2

9.3

9.4

Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e permendura ne
pikat (g) dhe [hJ me siper-pas shqyrtimit te dokumentacionit perkates te
derguar me thirrjen e mbledh.jes se asamblese se pergjithshme.
Mbledhja e Asamblesd sd PErgjithshme thirret nga administratori apo
oftaket e minorances sipas dispozitave te ligjit per shoqerite tregtare ne
fuqi n6permjet njd njoftimi me shkrese, me postd ose e -mail drejtuar gdo
oftaku, pdrfshird edhe p6rfaqdsuesin e kuotave ne zot6rim te perbashkdt.
Njoftimi duhet tE kryhet te pakten 7 (shtat6) dit6 td plota perpara datds se
caktuar pdr mbledhjen perveg rasteve kur njoftimi i mbledhjes sd
Asamblesd se Pdrgjithshme i cili pdrmban ni€ afat me te shkurtEr eshtE
miratuar nga te gjithe ortaket qe zotero,ne 100o/o te kapitalit te shoqerise.
Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qarte
daten, diten, kohen, vendin dhe rendin e dites te mbledhjes,se bashku me
dokumentacionin perkales dhe do t'u dergohen te gjithe Ortakeve te
Shoqerise te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes.

Ne rast ndryshimi te rendit te dites, do te ndiqet e njejta procedure
nioftimi qe pershkruhet me siper.

Neni 10
Kuorumi i nevoishem

10.1

to.2

10.3

Nd rastin e marrjes s6 vendimeve, qd kdrkojn€ njd shumicd td zakonshme,
asambleja e pdrgjithshme mund td marrt! vendime td vlefshme vetdm
n6se marrin piesai ortakdt me te drejte vote, qe zot6roin6 jo me pak se 75
pdr qind te kapitalit te shoqerise.
NE rastin kur asambleja e p6rgjithshme duhet te vendosd p€r 96shtje, td
cilat kdrkojnd shumicd td kualifikuar sipas nenit 87 td ligjit "Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund te marr6 vendime t€ vlefshme vetdm
n€se marrin pjesd ortakdt me td drejte vote, qe zotdrojne jo me pak se 75
pdr qind td kapitalit te shoqerise.
Ndse asambleja e pdrgjithshme nuk mund td mblidhet pdr shkak te
mungestls sd kuorumit td pdrmendur me lart, asambleja mblidhet pdrsdri

io me von€ se 30 ditd, me td n,ejtin rend dite.

Neni 11
Marria e vendimeve

s

11.1 Asambleja e Ortakeve vendos me 3/4 te ortakdve zoterues te kapitalit te
shoqerise me te dre.jte vote, p6r ceshtie te rendesishme qe kane te bejne
me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogolimin e kapitalit ta
regiistruar, shpdrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e

shoqdrise eti.
11.2 Asambleja e pergjithshme vendos me shumict-in e thjeshte te votave te

ortak€ve piesemarrds, p6r gdshtie te tiera te zakonshme si :

a] percaktimi i politikave tregtare td shoq6risd;
bl emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
cJ emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertdve kontabdl t€
autorizuar;
9) pdrcaktimin e shpdrblimeve;



d) mbikdqyr.ien e zbatimit tA politikave tregtare nga administratoret,
pdrfshird pergatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe te rapofteve td
ecuris€ se veprimtarisE;
eJ p€rfaqdsimin e shoqdrisd nd giykatd dhe nd procedimet e tjera ndai
administratordve;
i] miratimin e rregullave procedurale t6 mbledhjeve td asamblesd;

11.3 Ortaku mund t€ pdrfaqdsohet nd asamblend e pdrg.,ithshme, ne baze te n.id

autorizimi nga njd ortak tjet€r apo nga niE person i trete.
Administratordt e shoqdrisd nuk mund te veprojnd si pdrfaqdsues t6
ortak6ve nd asamblend e pergjithshme.
Autorizimijepetn6formdshkresorevetempernjembledhjet6asamblesdsdpd
rgjithshmedhe€sht6ivlefshdmedhepermbledhjetvijuese me tdniditin rend
dite.

11.4 Kryetari i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te jete
administratori ishoqerise icili do te dreltoje mbledhjen dhe asambleja e

pergjithshme ne cdo mbledhie te saj do te emeroje me shumice te thieshte
te votave te ortakeve plesemarres edhe nie person tieter per td mbaitur
proces-verbalin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

11.5 Sdo vendim i mbledhjes se asamblese se pergjithshme do te regiistrohet
ne proces-verbal, i cili do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.

Neni 12
Votat e Ortakave

12.7

t2.2

Cdo ortak ka te dreita vote ne pdrpiesdtim me vler€n nominale te kuotes
sE tij. Bashkdzotdruesit e njd kuote ushtroine td dreitat e votes
bashk€risht, sipas nenit 72 td ligjit per shoqerite tregtare ne fuqi.
Asnie ortak nuk do tA votoid n6 mbledhjen e Asamblesd sd Pdrgjithshme,
personalisht ose nEp6rmjet pdrfaq6suesve, nd lidhje me kuot6n e zoteruar
prei ti.i, nese nuk ka shlyer tdrdsisht detyrimet qd kand t6 b6jnd me kdte
kuotd.

Neni 13
EmErimi i Administratorit
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Kreu V
Administratori

13.1 Asambleja e Pdrgjithshme zgiedh nid ose mE shume persona fizikd si
Administratord te shoqdrise pdr nje periudha pesdviegare, ne paitim me
parashikimet e shkronjds "c" td pikds L tE nenit B1 dhe nenit 95 te Ligjit.
Emdrimet do tdjend individuale dhe sipas njd vendimi tti marra: me
shumic6n e votave te ortakeve ne Asambleja e Pdrgjithshme, i cili, n€se
miratohet, sjell em€rimin e personit td propozuar si Administrator.

13.2 Personi i mdposhtdm caktohet si Administrator i shoq€risd "AM2E" SHPK:
Z. Engli DEMERXHIU, i datelindjes 28.06.7988, lindur ne Kruje dhe
banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te
vepruar, mbajtes i leterniiftimit me nr.Personal 180628017H, per nie afat
5 viecar. nga momenti i regjistrimit te ketii fakti orane Oendres



14.1 Politikat tregtare te shoqarisd si dhe aktiviteti normal i saj do td
administrohen nga Administratori i cili mund t6 ushtrojd td giithd
kompetencat qd nuk i rezervohen Asamblesd sd Pdrgjithshme sa me siper
dhe ligjit tregtar ne fuqi.

14,2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto
kompenteca:
(i) do te dreitoie dhe te perfaqesoje Shoqerine persa i perket

administrimit te zakonshem;
(iD do te nenshkruaje cdo marreveshie ne emer te Shoqerise;
(iiD do te hape llogari ne emer te Shoqerise me cdo banke qe kryen

aktivitet ne Shqiperi ose jashte saj,

[iv] do te pergatise te giitha planet per marrjen e financimeve, do te
nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate tieter qe parashikon
nje boxh apo borxh te mundshem per Shoqerine, hipoteke, peng
apo cdo marreveshie tieter qe krijon apo mund te krijoje nje barre
mbi pasurite e Shoqerise, marreveshje garancie, kontrate per
shitjen e pasurive te paluajtshme apo te luajtshme te Shoqerise. Te
gjitha veprimet e parashikuara ketu (pika iv) do te jene te vlefshme
nese jane te autorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te
Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice unanime;

(") do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - duke
nenshkruar dokumentet / instrumentet e pagesave;

(vi) do te kujdeset per mbaitjen e sakte e te rregullt te dokumenteve
dhe te librave kontabel te Shoqerise;

(viil do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e
konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku
me propozimet per shperndarien e fitimeve,ia paraqet per miratim
Asamblese se Pergjithshme;

fviii) do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te
hershem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e Shoqerise;

(ix) do te kryeje regiistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave
te Shoqerise, sipas kerkesave te Ligjit nr.9723, date 3 Maj 2007
"Per Qendren Kombetare te Biznesit";

(x) do t'i raportoie Asamblese se Pergiithshme per zbatimin e

politikave tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te
vegante per veprimtarine e Shoqerise;

(xii) do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise
per cdr.nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme,
konsulente, agjente, do te percaktoie kompetencat dhe detyrat e

tyre, si dhe do te percaktoie shperblimin e tyre;
(xi) te kryeje detyra te tiera, te percaktuara ne Ligiin per Shoqerite

Tregtare, duke pasur parasysh respektimin ne cdo rast te
kufizimeve te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena
me Vendim te Asamblese se Pergiithshme.

Asambleja e pergjithshme, nd bazd te njd vendimi td marre me shumic6n e

percaktuar sa me siper, ka td dreit6 te ngreje padi pdrpara gjykatds
kompetente r shfuqizimin e vendimeve td administratordve, si paso,d e
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Neni 14
Kompetencat e Administratorit



shkel.ies sd r6nde t6 ligjit ose te statutit dhe/ose padite t,era qd
parashikon ky ligj ose statuti ndaj admillistratoreve apo ortak6ve

Neni 15
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

Detyra e Administratorit pdrfundon nd rast se:

1. personi nuk 6shte m€ Administrator sipas parashikimeve td Ligiit
pdrfshir€ edhe parashikimet e pikds 6 td nenit 95 te Ligjit;

2. personi vuan ose mund t€ vuajd nga grregullime mendore;
3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike;
4. iep doreheqie nga detyra duke njoftuar shoqerine;
5. vdekieie;
5. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te pamundur

ushtrimin e detyrave te tij;

Neni 16
Kufizimet ne Veprimet e Administratorit

16.1

16.2

Administratori nuk do td lidh marrdveshje p6r gdshtje nd td cilin ai ka,

direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim icili 6shte material, q€ 6shte
apo mund G jete ne kunddrshtim me interesat e shoqdrisd, n€ paitim me
nenin 13 td Ligjit per shoqerite tregtare, deri nd momentin kur Asamblejae
Pdrgjithshme e shoqerie, ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizo lidhjen
e k6sai marrdveshie.
Autorizimi mund te jete i pdrgiithshem ose i posagdm pdr ni6 gdshtje te
caktuar. Autorizimi i pdrgjithsh6m duhet t6 regjistrohet pran€ Qendrds
Kombetare tE Biznesit.

Kreu VI
Prishia dhe nloftimet

Neni 17
17.l Shkaqet e prishjes sd shoqtsrisi

Shoqdria me pdrgjegjdsi tE kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohdzgjatja, pOr te cilen 6shtd themeluar;
b)me pdrfundimin e procedurave td falimentimit apo nE rast ta
pamjaftueshm€risd s6 pasurive pdr td mbuluar shpenzimet e procedures
sd falimentimit;
cJnd rast se objekti bdhet i parealizueshdm per shkak td mosfunksionimit
td vazhduar tA organeve t€ shoq€risd apo pdr shkaqe td tjera qd e bdjnd
absolutisht td pamundur vazhdimin e veprimtarise tregtare;
g)nA rastet e pavlefshmdrisd sd themelinrit td shoqdrisE, tE parashikuara
nga neni 3/1 te lig,it per shoqerite tregtare;
d) nd raste td tjera, td parashikuara nai statut;
dh) nd raste tE tjera, td parashikuara me lig);
eJ pEr Edo shka eter te vendosur nga asambleja e ortakeve
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17.2 Nd rast td ljkuidimit te shoqdrisd, likuiduesi, ne pdrputhje me Ligjin dhe
me vendimin e marr€ me shumiciin e kualifrkuar sti votave te Asamblesd sd
Pdrgjithshme, mund td shpdrndajd nd dobi td ortaktive te giithe ose njd pjese td
vler€s s€ pasurive td shoqerisd dhe pdr kete qdllim, mund td vlereso,e gdo pasuri
dhe td pdrcaktoje mdnyrdn e shpdrndarjes midis ortakdve t6 shoqerise.

17.3 Adminlstratori eshte i detyruar te regjistroie prishien e Shoqarise ne QKB,
me perjashtim te rastit kur prishja b6het me vendim gjykate; ne kete rast
eshte giykata qe idergon njoftimin QKB-se.

Neni 18
Nioftimet

18.1 Nioftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve td Statutit, duhet
te jen€ me shkrim ose (n6se zbatohetJ nepermjet komunikimit elekftonik
ne adresdn e parashikuar sipas pik6s 3 td nenit 4 te kdtii Statuti dhe jan€ td
vlefshme nd lidhje me kohdn e njoftuar per kdte qdllim dhe personin qd
kryen njoftimin.

18.2 Shoq6ria mund t€ njoftoje nj€ ortak personalisht ose duke e dErguar
njoftimin me let€r porosi me kthim pdrgligje n€ adres€n e regjistruar te
onakut ose nd adresdn apo posten elektronike (ndse ka) q€ i eshte
njoftuar shoq€risd nga ortaku. Kur ka disa bashkdzotdrues te njd kuote, te
gjitha njoftimet ijepen pdrfaqdsuesit td tyre td pdrbashk€t ne pdrputhje
me pikdn 2 t6 nenin 72tE Ligjit.

Neni 19
Te Ndryshmc

Cdo dokument qe leshohet per dhe ne emer te shoqerise eshte i
pavlefshem nese nuk mban vulen e sa).

Te gjitha marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen me Kodin e Punes
dhe cdo akt tjeter ligjor dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se

Shqiperise, ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se

ushtrimit te aktivitetit te sa.i tregtar.
Viti financiar zgjat 72 (dymbedhjeteJ muaj, duke filluar md 1 fanar dhe
mbaron md 31 Dhjetor td cdo viti.
Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe
raportin e administrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se

zakonshnre.
Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te
zbatohen parashikimet e Ligjit per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te
azhornuar.

NENI 20
Dispozita perfu ndimtare

20.1 Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon
dhe organizimrn e veprimtarise se shoqerise. Ky Statut mund
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te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht
dhe te zevendesohet me nie statut te ri vetem me vendim te Asamblese se

Pergjithshme te Ortakeve sipas shumices se cilesuar te percaktuar me

siper.
2O.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen

legiislacionit tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend.

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe vlera te njejte juridike,
ne gjuhen Shqip dhe u nenshkrua nga oftaku themelues pa asnje rezelve.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z. Engli DEMERXHIU Zni. Ermonela Myslymi
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